
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 – 438 – Poz. 147

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§1. 1. Ustala się roczne stawki podatku od nieru-
chomości obowiązujące na terenie Gminy Żelazków 
w wysokości:

1. od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków - 0,70 zł. od 
1 m² pow.

b) pod jeziorami zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł. od 1 ha 
pow. 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego - 0,26 zł. 
od 1 m² pow.

2. od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,46 zł. od 1 m² pow. użyt.
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej - 18,00 zł. od 1 m² pow. użyt.

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym  - 9,30 zł. od 1 m² pow. użyt.

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
- 3,75 zł. od 1 m² pow. użyt.

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego - 3,60 zł. 
od 1 m² pow. użyt. 

3. od budowli:
2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 

ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych

§2. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
a) nieruchomości lub ich części wykorzystywane 

przez jednostki organizacyjne powołane do ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej.

b) nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
przez jednostki organizacyjne powołane do prze-
strzegania prawa i porządku publicznego, z wyjąt-
kiem zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej.

c) nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
na cele kulturalno-oświatowe, z wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej. 

d) nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
na działalność rekreacyjno - sportową, z wyjątkiem 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

e) nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
na cele związane ze świadczeniem pomocy społecz-
nej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej. 

f) nieruchomości lub ich części służące do odpro-
wadzania i oczyszczenia ścieków. 

f) nieruchomości lub ich części służące do wytwa-
rzania i przesyłania wody.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Żelazków.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatków obowiązujących w 2010 r. 

Przewodniczący
Rady gminy Żelazków

(-) Stanisław Gąsior

147

UCHWAŁA Nr XXXIX/204/09 RADY GMINY ŻELAZKÓW

z dnia 13 listopada 2009 r

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 r. oraz zwolnień z tego podatku


